Manaus, quinta-feira, 13 de março de 2014. Ano I, Edição 127  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 058/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus,

CONSIDERANDO a Comissão de Inventário constituída pelo Ato
da Presidência n. 020/2014-GP/DIAD;

RESOLVE

I - INTEGRAR à Comissão constituída pelo Ato da Presidência
n. 020/2014-GP/DIAD, com a finalidade de fazer levantamento dos
bens permanentes desta Câmara Municipal de Manaus o senhor
MANOEL PEREIRA BARROSO NETO.

II - ATRIBUIR, a contar de 01 de março de 2014, ao servidor que
compõe a referida Comissão, gratificação no valor correspondente a 25
UFM’s, pela execução de trabalhos técnicos fora das atribuições
normais do cargo, conforme o disposto no art. 197, IV, da Lei nº
1.118/1971.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário, este Ato entra
em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 10 de março de 2014.

PORTARIA Nº 008/2014 – PP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO ainda, o Processo n. 0329/14;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR, a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal

de Manaus, a proceder Empenho no valor de R$ 700,00 (setecentos
reais) em favor da Associação dos Procuradores do Estado do
Amazonas - APEAM, CNPJ: 04.804.795/0001-41, referente 02 (duas)
inscrições em nome dos servidores Alfredo Monteiro Maia e Priscilla
Botelho de Souza Miranda,  para participação no curso Prático de
Direito Eleitoral com ênfase nas Eleições 2014, a ser realizado no
Auditório da Procuradoria Geral do Estado, em Manaus/AM, nos dias
20 e 21 de março de 2014.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 13 de março de 2014.